
 

 

*Z08542C6D75* 

Raadsvoorstel 
 
 
onderwerp Aanwijzen interim griffier mevrouw C.M. Steenbergen 
zaaknummer Z/24/470547 
documentnummer INT/24/1207840 
 
 
1. Samenvatting 
Met ingang van 1 mei is de vacature voor griffier vacant in verband met het vertrek van mevrouw I.M. van 
Dijk. Door de werkgeverscommissie is gezocht naar een tijdelijk griffier voor de periode van 1 mei 2024 tot 
en met 30 september 2024. De werkgeverscommissie stelt u voor mevrouw C.M. Steenbergen aan te wijzen 
als griffier met ingang van 1 mei 2024. De aanwijzing eindigt van rechtswege met ingang van de datum dat 
de uitoefening van de functie van griffier geen onderdeel meer uitmaakt van haar werkzaamheden. 
 
2. Raadsvoorstel 
De raad wordt voorgesteld: 

1. Mevrouw C.M. Steenbergen met ingang van 1 mei 2024 aan te wijzen als griffier.  
 
3. Waarom naar de raad 
Artikel 100, eerste lid, van de Gemeentewet stelt dat in iedere gemeente een griffier is. De griffier wordt 
door de gemeenteraad aangewezen op grond van artikel 107, eerste lid, van de Gemeentewet. 
 
4. Doelstelling en beoogd resultaat 
Dit aanwijzingsbesluit geeft de ambtenaar die de functie van griffier bekleedt de bevoegdheid de taken en 
bevoegdheden uit te oefenen die voortvloeien uit de functie van griffier. 
 
5. Argumenten en alternatieven 
 
Argumenten 
De Wet normalisatie rechtspositie ambtenaren (Wnra) schafte de publiekrechtelijke aanstelling van 
ambtenaren af. Sindsdien wijzen gemeenteraden aan wie het griffiersambt bekleedt (artikel 107 lid 1 
Gemeentewet). De publiekrechtelijke taken en bevoegdheden die aan het ambt van griffier zijn gekoppeld, 
volgen deze aanwijzing: wie als griffier is aangewezen, kan de bevoegdheden uitoefenen.  
De wetgever heeft bepaalt dat de aanwijzing van een ambtenaar als griffier van rechtswege eindigt wanneer 
de ambtenaar door een wijziging van de arbeidsrelatie de functie van griffier niet meer vervult. 
 
6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig? 
Niet van toepassing. 
 
7. Klimaat en duurzaamheid  
Niet van toepassing. 
 
8. Communicatie 
De aanwijzing van de (interim-)griffier zal op de gebruikelijke wijze gecommuniceerd worden.  
 



 

 
zaaknummer Z/24/470547 pagina  2 van 3 
 

9. Kosten, baten en dekking 
Niet van toepassing. 
 
10. Bijlagen 
Niet van toepassing. 
 
 
De werkgeverscommissie van de gemeente Zevenaar, 
 
De voorzitter,  De burgemeester, 
N. Niebuur-Sluiter  L.J.E.M. van Riswijk   



 

 
zaaknummer Z/24/470547 pagina  3 van 3 
 

Raadsbesluit 
 
 
onderwerp Aanwijzen interim griffier mevrouw C.M. Steenbergen 
zaaknummer Z/24/470547 
documentnummer INT/24/1207840 
 
 
De raad van de gemeente Zevenaar; 
 
gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie van de gemeente Zevenaar; 
 
gelet op artikel 107 van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
 

1. Mevrouw C.M. Steenbergen met ingang van 1 mei 2024 aan te wijzen als griffier. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, 
gehouden op 24 april 2024 . 
 
De griffier De burgemeester 
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk 


